
                                                                ПРИКАЗ 

            №64/10                                                            от 06 октября 2022г. 

«О сетевом взаимодействии образовательных учреждений 
Сергокалинского района в рамках реализации «Дорожной карты» по 
повышению качества образования»,  по использованию материально-
технической базы учреждения, оснащенного современным оборудованием 
(центров «Точка роста») 

В целях реализации мероприятий Дорожной карты по повышению 
качества образования в общеобразовательных учреждениях Сергокалинского 
района, по использованию материально-технической базы учреждения, 
оснащенного современным оборудованием (центров «Точка роста») 

 

                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Определить как базовые школы, показавшие лучшие образовательные 
результаты по предметам: СОШ№1 (биология, химия) СОШ №2 (биология, 
химия) Мюрегинская СОШ (биология), Бурдеки ( биология, химия), . 

2.Определить предметные направления в образовательных учреждениях 
района, по которым будет оказана поддержка в рамках сетевого 
сотрудничества на базе образовательных центров «Точка Роста»: 
Балтамахинская СОШ (химия, биология), Канасирагинская СОШ (биология, 
химия), Нижнемулебкинская СОШ (химия). 

3.Руководителям ОУ обеспечить реализацию мероприятий Дорожной 
карты по повышению качества образования, в том числе и проведение 
открытых  мастер-классов на базе  образовательных центров «Точка  Роста» 
Сергокалинской СОШ№1, Сергокалинской СОШ№2, Мюрегинской СОШ. 

4. Организовать в течение учебного года проведение на базе ОО, где  
имеется  оборудование   семинаров «Эффективность подготовки к ГИА» и 
мастер-классов учителями-предметниками с лучшими образовательными 
результатами на базе  образовательных центров «Точка  Роста». 

5.. Организовать посещение учителями-предметниками, показавших 
наименьшие баллы по предметам, рабочих уроков и факультативов по 
подготовке к ГИА в базовых школах, показавших лучшие образовательные 
результаты по предметным направлениям. 



 6. Контроль за  исполненением  оставляю за собой 

 

 


